

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 8 / 2026

03. 08. 2026 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Valihrach Jiří, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav, Ing. Černý Stanislav, Ing. Alt David

Omluveni: Pudil Petr, Mgr. Bc. Karasová Lucie, DiS.

Hosté: .

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 6, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1

Schválení programu schůze

Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy.

Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná.

Ověřovatelem zápisu byl určen pan Jiří Valihrach.

Projednávané záležitosti:

- 1) Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce
- 2) Dokončení opravy čekárny autobusové zastávky MHD ZOO směr Olomouc
- 3) Stanovení úpravy dopravního značení ulice Holubova- bez projednání s KMČ
- 4) Bezbariérový přístup - parkoviště Radíkovská - dotaz
- 5) Vývěska KMČ u zastávky ZOO - oprava - schválení
- 6) Svatokopecká ročenka 2025 - schválení
- 7) Svatokopecké noviny-dvojčíslo
- 8) Plnění rozpočtu KMČ - info
- 9) Žádost pana Jana Řeháka - doprava Sadové náměstí - mail k rukám předsedy
- 10) Žádost o umístění směrové cedule

2

Vystoupení zástupců MPO, PČR

3

Vystoupení hostů

4

Kontrola požadavků z minulých zápisů

5

Projednávané záležitosti

5.1

Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce

KMČ Svatý Kopeček obdržela od Odboru majetkoprávního smOl. Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce.

Pan R. J. žádá o prodej části pozemku parc. č. 604/1 ostatní plocha o výměře 5 m² v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. Předmětná část pozemku se nachází poblíž Sadového náměstí a je zaplácena se vstupní brankou. Žadatel vlastní navazující pozemky (zastavěná plocha a nádvoří, RD a zahrada).

KMČ Svatý Kopeček žádost projednala a s žádostí souhlasí.

Vyřádění KMČ Svatý Kopeček je uvedeno také v bodě č. 6.

Usnesení:

Pan R. J. žádá o prodej části pozemku parc. č. 604/1 ostatní plocha o výměře 5 m² v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z důvodu narovnání majetkových vztahů. Předmětná část pozemku se nachází poblíž Sadového náměstí a je zaplácena se vstupní brankou. Žadatel vlastní navazující pozemky (zastavěná plocha a nádvoří, RD a zahrada).

KMČ Svatý Kopeček žádost projednala a s žádostí souhlasí.

Komise souhlasí

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2

Dokončení opravy čekárny autobusové zastávky MHD ZOO směr Olomouc

František Prášil seznámil členy s postupem při dokončení opravy autobusové čekárny MHD ZOO Svatý Kopeček, směr Olomouc. Jednotlivé části opravy vychází z architektonického návrhu Ing. arch. Milana Obenause inspirovaného úpravou čekárny v Radíkově a navazují na práce, které již byly provedeny v roce 2025.

Jedná se o opravu vnitřních omítek čekárny (oškrabání vrstev výmalby, penetrace, oprava omítek, nanesení nového štuky a výmalba). V rámci "tématické výmalby" je navrhnutá instalace plošného nafočeného zvířecího motivu na zadní stranu čekárny (nad lavičkami), kterou zajistí ZOO Olomouc. Návrh dále obsahuje vytvoření otvorů v zazděných oknech (boční strany čekárny) o šířce 30 cm umožňující výhled na příjezdající autobus. V prostoru čekárny budou umístěny nové lavičky a opírací trámeček.

KMČ navrhuje použít na výmalbu barvu s tzv. antigraffiti úpravou.

KMČ souhlasí s výše uvedeným návrhem a i s případnou finanční spoluúčastí na realizaci opravy z kapitoly na tzv. estetizaci. O případné finanční spoluúčasti a částce rozhodne KMČ na jednání dne 7.9.2026.

5.3

Stanovení úpravy dopravního značení ulice Holubova- bez projednání s KMČ

František Prášil informoval členy o zjištěné informaci týkající se stanovení a realizace změny dopravního značení na Svatém Kopečku z ulice Darwinova do ulice Holubova. Opatření spočívá v odstranění současné zákazové značky, která je umístěna na příjezdu do lokality. Návrh úpravy nebyl s KMČ Svatý Kopeček a obyvateli v dané části projednán.

KMČ Svatý Kopeček s tímto návrhem nesouhlasí. Zákazová značka zde zamezuje zajištění návštěvníků ZOO do obytné lokality a v následném parkování na nevhodných místech a v zeleni. Návrh nezohledňuje dlouhodobou snahu KMČ komplexního řešení této lokality.

KMČ bude iniciovat jednání s Odborem dopravy v této věci.

5.4

Bezbariérový přístup - parkoviště Radíkovská - dotaz

KMČ Svatý Kopeček obdržela od Bc. Tomáše Zrnky - spolek Trend vozíčkářů Olomouc dotaz (připomínky) týkající se zahájené opravy autobusové zastávky MHD ZOO Svatý Kopeček, směr Olomouc, zda bude v rámci rekonstrukce zajištěno bezpečné napojení z vyhrazených parkovacích stání pro OZP na chodník k zastávce a dále do ZOO a zda mlatový chodník vedoucí k zastávce je vhodným řešením.

Oprava autobusové zastávky MHD ZOO Svatý Kopeček, směr Olomouc řeší "pouze" opravu chodníku u čekárny, dlažby nástupiště a čekárny včetně varovných a signálních ploch, nový autobusový záliv pro kloubové autobusy (18 m), plochu za a před zálivem, odvodnění ploch a nástupiště do nové uliční vpusti, předlažby dvou vjezdů, pokládku asfaltových hutnějších vrstev v šířce 1,2 m v napojení zálivu a ploch na přilehlou komunikaci a vegetační úpravy částí ploch dotčených stavbou. Stavba také zahrnuje přípojku NN pro přípravu na inteligentní označnick. Osvětlení jízdních řádů a led osvětlení čekárny bude napojeno na veřejné osvětlení. Součástí opravy bude také úprava přilehlé křižovatky související s otáčením kloubových vozů a úprava komunikace na příjezdu do křižovatky od Radíkova.

Zmíněný mlatový chodník pouze navazuje na současnou úpravu a napojení z vyhrazených parkovacích stání pro OZP na chodník k zastávce a dále do ZOO nebylo v zadání projektu opravy zastávky.

KMČ Svatý Kopeček tímto děkuje za zaslání připomínek.

KMČ v návaznosti na zaslání připomínek prodiskutovala možnost vybudování dlážděného chodníku od zastávky po poslední nemovitost směr Radíkov. Komise dále navrhla realizovat přístupový chodník v ulici Holubova od křižovatky směr ZŠ Kopeček z důvodu bezpečnosti pro přicházející děti k ZŠ Kopeček.

KMČ Svatý Kopeček po projednání navrhuje:

1) Zařadit do tzv. DIPu (Dlouhodobý investiční plán) realizaci chodníku od autobusové zastávky MHD ZOO Svatý Kopeček- směr Olomouc po poslední nemovitost směr Radíkov a zohlednit při realizaci výše uvedené připomínky a současně projednat možné opatření na zklidnění (zpomalení dopravy na příjezdu od Radíkova a Lošova (dřívější návrh-požadavek od obyvatele Svatého Kopečka).

2) Zařadit do tzv. DIPu (Dlouhodobý investiční plán) realizaci chodníku v ulici Holubova (od křižovatky směr ZŠ Kopeček).

KMČ Svatý Kopeček následně přijala níže uvedené usnesení:

Usnesení:

KMČ Svatý Kopeček po projednání navrhuje:

1) Zařadit do tzv. DIPu (Dlouhodobý investiční plán) realizaci chodníku od autobusové zastávky MHD ZOO Svatý Kopeček- směr Olomouc po poslední nemovitost směr Radíkov a zohlednit při realizaci výše uvedené připomínky a současně projednat možné opatření na zklidnění (zpomalení dopravy na příjezdu od Radíkova a Lošova (dřívější návrh-požadavek od obyvatele Svatého Kopečka).

2) Zařadit do tzv. DIPu (Dlouhodobý investiční plán) realizaci chodníku v ulici Holubova (od křižovatky směr ZŠ Kopeček).

Komise souhlasí

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.5

Vývěska KMČ u zastávky ZOO - oprava - schválení

František Prášil seznámil členy s cenovou nabídkou na opravu skla poškozené vývěsky KMČ. KMČ Svatý Kopeček souhlasí s opravou (výměnou) skla vývěsky KMČ u zastávky ZOO Svatý Kopeček od Olomouce. Sklo bylo poškozeno neznámým pachatelem viz. zápis KMČ z 13.7.2026. Oprava dle CN ve výši 12 211,23 Kč bude hrazena z rozpočtu KMČ na "nákup služeb a materiálu". Komise následně přijala níže uvedené usnesení.

Usnesení:

KMČ Svatý Kopeček souhlasí s opravou (výměnou) skla vývěsky KMČ u zastávky ZOO Svatý Kopeček od Olomouce. Oprava dle CN ve výši 12 211,23,- Kč bude hrazena z rozpočtu KMČ na "nákup služeb a materiálu".

Komise souhlasí

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.6

Svatokopecká ročenka 2025 - schválení

PaedDr. Olga Němcová, MBA představila členům obsah Svatokopecké ročenky 2025. KMČ souhlasí s obsahem a tiskem Svatokopecké ročenky 2025 ve výši 14 595,-Kč vč. DPH. Rozsah ročenky je 32 stran. Předpokládáný roznos ročenek bude koncem srpna. Platba bude realizována z rozpočtu KMČ na tzv. nákup služeb a materiálu. Komise následně přijala níže uvedené usnesení.

Usnesení:

KMČ souhlasí s obsahem a tiskem Svatokopecké ročenky 2025 ve výši 14 595,-Kč vč. DPH. Rozsah ročenky je 32 stran.

Platba bude realizována z rozpočtu KMČ na tzv. nákup služeb a materiálu.

Komise souhlasí

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.7

Svatokopecké noviny 2026-dvojčíslo

PaedDr. Olga Němcová, MBA představila členům postup při přípravě Svatokopeckých novin 2026. Jedná se o dvojčíslo 3-4 ve formátu A4 - barevné provedení. Termín vydání bude do konce října 2026. Kalkulace a obsah novin bude projednán na jednání KMČ dne 7.9.2026.

5.8

Plnění rozpočtu KMČ - info

František Prášil informoval členy o průběžném plnění čerpání rozpočtu KMČ Svatý Kopeček na základě schválených jednotlivých položek na "Estetizaci" a na "Nákup služeb a materiálu" a o plnění rozpočtu do konce roku (např. Matice svatokopecká - Sousedská slavnost, Letní kino, zájezd Klubu seniorů, Dětské dřevorubecké závody, divadelní představení "J. Wolker", realizace Sběrové soboty 2026 v "plném" rozsahu, rozsvěcení vánočního stromu a další.).

5.9

Žádost pana Jana Řeháka - doprava Sadové náměstí - mail k rukám předsedy

František Prášil informoval členy KMČ o obdržené žádosti pana Jana Řeháka - "Žádost - k rukám předsedy KMČ č. 25", týkající se jeho dlouhodobého požadavku s bezpečnostní situací na Sadovém náměstí, konkrétně v prostoru před svatokopeckými kramářskými boudami.

Žádost se týká častého zajištění motorových vozidel do tohoto prostoru, přestože je zde vjezd omezen dopravním značením. Ve většině případů se jedná o řidiče, kteří nejsou obyvateli naší městské části.

KMČ Svatý Kopeček s obsahem souhlasí a bude iniciovat v této věci jednání s Odborem dopravy o možných opatřeních, které by mohly přispět k řešení uvedené situace. Současně považujeme za vhodné celou problematiku (případné návrhy-opatření) projednat s majiteli nemovitostí tohoto území.

5.10

Žádost o umístění směrové cedule

František Prášil seznámil členy s žádostí Mgr. Olgy Kohoutové o umístění nové směrové cedule na rozcestník na Sadovém náměstí informující o pamětní desce svatokopeckého rodáka Karla Svolinského.

KMČ prověří možnosti instalace směrové šipky.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

6.1 Vyjádření k S-SMOL/566923/2025/OMAJ/Lex

Vyjádření k prodeji části pozemku parc. č. 604/1 ostatní plocha o výměře 5 m² v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc.

Usnesení:

Pan R. J. žádá o prodej části pozemku parc. č. 604/1 ostatní plocha o výměře 5 m² v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. Předmětná část pozemku se nachází poblíž Sadového náměstí a je zaplácena se vstupní brankou. Žadatel vlastní navazující pozemky (zastavěná plocha a nádvoří, RD a zahrada). KMČ Svatý Kopeček žádost projednala a s žádostí souhlasí.

Komise souhlasí

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

Jednání bylo ukončeno v 19:55 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 7.9. 2026 od 18:00hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2026

Datum schválení zápisu: 16. 08. 2026

Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Valihrach Jiří